Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E PROKURIMIT

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i AK-s& né bazé t& Nenit 108/A te Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke vendosur sipas Kérkesés se Parashtruar pér Ri-
Shqyrtim t€ dt.30.09.2021 nga Operatori Ekonomik, “TRIBUNE” Shpk nga Prishtina, lidhur me
Aktivitetin e Prokurimit “Ngritja e Prudukteve Turistike” me Numér t& Aktivitetit t&
Prokurimit 615-21-5325-5-2-1, nxjerré kété:

VENDIM

Refuzohet si e pa bazuar - Kérkesa pér Rishqyrtim t€ dt. 30.09.2021,parashtruar nga Operatori
Ekonomik,“TRIBUNE™ Shpk nga Prishtina, lidhur me Aktivitetin e Prokurimit “Ngritja e
Prudukteve Turistike” me Numér t& Aktivitetit t& Prokurimit 615-21-5325-5-2-1, Kundér
Njoftimit mbi Vendimin e AK t& dates, 28.09.2021 t& publikuar pérmes platéformés sé e-
prokurimit dhe t& ueb-fages s¢ KRPP-&s.

Vértetohet; Njoftimi mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues t& Aktivitetit t& Prokurimit t&

datés 28.09.2021, t& publikuar pérmes platéformés sé e-prokurimit dhe t& ueb-fages s& KRPP-és.

AK - Ka pezulluar; Aktivitetin e prokurimit me dt.05.10.2021 dhe ka publikuar pér t& gjitha
palét né platformén elektronike te e-prokurimit né ueb-faqén: https://e-prokurimi.rks-gov.net.

AK- Qéndron prapa, Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues.

Ky Vendim hyn ng fugi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t€ gjitha palét né
platformén elektronike te e-prokurimit né ueb-faqén: https:/e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetimi

Operatori Ekonomik, “TRIBUNE” Shpk nga Prishtina, lidhur me Aktivitetin e Prokurimit
“Ngritja e Prudukteve Turistike” me Numér t& Aktivitetit t& Prokurimit 615-21-5325-5-2-1,
Kundér Njoftimit mbi Vendimin e AK t¢ dates, 28.09.2021, Pas analizimit te pretendimit
ankimore, AK ka konstatuar se kérkesa pér rishqyrtim &shté e pa bazuar dhe se pretendimet
ankimore nuk géndrojné:

Jusi OE. “Tribune” keni gené me ¢mim mé t€ ulét por nuk keni gené i pérgjegjéshém né
mungesé t€ dokumentacionit t& kérkuar né kushtét e dosjes sé tenderit.

Te: I11.2.1. Kapacitetet teknike dhe profesionale dhe Déshmit e kérkuara

- Parashtruesi i kérkesés pér rishqyrtim, ka ofruar listén e kontratave, por né kété listé
nuk ka kontrata té natyrés sé ngjashme pér té i plotésuar kérkesat e DT dhe gjithashtu



nuk ka referenca té késaj natyre ( té ndértimeve té ulta té fushés sé turizmit apo
prudukteve té ndryshme nga fusha e turizmit si nga ndértimet apo rregullimet e
shtigjeve pér hecje (hajking). Ndérsa OE ka ofruar kontrata dhe referenca qé i pérkasin
ndértimeve té larta dhe jo té késaj natyre, prandaj OE nuk e ka pérmbushur kété kriter
té DT.

AK-ka vepruar né pérputhje me nenin 72 dhe nenin 59 té LPP-sé, dhe Rregullat e
Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik, Neni 69 si té veprohet:

Lista e kontratave té realizuara e dorzuar nuk pérmbushé kérkesat minimale té vierés

sé pércaktuar.

Refuzo tenderin pa kérkuar informacion té métejshém.
(Té bashkangjitur keni listén e kontratave dhe referencat e OE.”"Tribune”).

- Parashtruesii kérkesés né listén e paisjeve qé ka ofruar, nuk ka ofruar mjetet e duhura
pér realizimin e kéti aktiviteti, déshmit e bashkangjitura té ktyre mjeteve nuk pérkojn
me déshmit e kérkuara né DT te; 111.2.1. Kapacitetet teknike dhe profesionale,andaj két
kriter t& kérkuar né DT, parashtruesi i kérkesés OE. Tribune” e ka t& mangét dhe nuk e

ka pérmbushur térésisht.
(Té bashkangjitur keni listén e paisjeve dhe déshmit e OE.”Tribune”).

Nga se u cek, né bazé t& Ligjit nr. 04/L-042 i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 04/L-237,
Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin 05/1-092, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t& paraqges ankesé né
institucionet tjera kompetente né pajtim me nenin 109 t& I.PP-sé.
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Aneksi 6, Listae kontratave te realizuara ne 3 vitet e fundit

.—.Sca:xoaclio

Ndértimi aneksit g
shkollés Ibrahim Rugova ng
Mazgit OB¢] 4-20-1467-5-

2-1

prokurimi.obi lig
@rks-gov. net

KUVENDI
KOMUNAL -
OBILIQ

038/2004130]

Puné  shiesé(Naériimi i
aneksit t& shkojjes Ibrahim
Rugova pg Mazgit)(Ri-
shpallje)

17.12.2020

KUVEND]
KOMUNAL -
OBILIQ

v..o_.:l.:m.w!ai
@rks-gov.ne

038/2004130)

614 20 014/5-) -535

Ndértimi | aneksit & arkives

222 38

26

prokurimi woom_ma

2

tek objekti i Komungs mm«wﬂw_r @rks-govner | 038/2004130]
Owa_a-mo-éﬁ-ﬁb-_ 5

T OBILIQ

Ngjyrosja e brendshme ¢
konviktit nr. 1. 5. ngjyrosja
¢ brendshme ¢ konvikteve
tjera, ngjyrosja ¢ fasadés sé
Jashtme & konviktit nr. 4.
1020890500-20. | 535-5-2-]

23 220.20

QENDRA E
STUDENTEVE

038 227 175

skender le
ks-gov.net

Paja@r

Renovim | objekteve
shéndetésore 1z OKMF-s¢ | 8
né Podujevé dhe

KOMUNA E

PODUJEVES Telefoni:

038/20041022

prokurimi podujev
a@rks-gov.net




Ambulancaye shéndetésore

né teren

Shtrimi i lineliumit e 16.04 201 | N& QENDRA E | skender.lepaja@r | 038 227175
konviktet nr. 5 dhe né saliat | 9 implementi STUDENTEVE ks-gov.net

€ leximit te konvikteve 6 dhe mi

7

Ritender -Fumnizim me 2510 201
material, dhe vendosja e | g
dyshemesé, (hnelium), ne

disa klinikat t& QKUK-se
701-18-7054-5-2-1

QENDRA KLINIKE
UNIVERSITARE E
KOSOVES

58500.0
+30% rritje

Viera totale

Ekrem Maliqi@rk 038/512/686
S-gov.net

76 050.0 euro

Renovimi pPiesshém i | 3110207
kulmeve QAp Ferizaj e |8

QAP Prishting dhe

rregullimi i oborrit e

APRK Prishting -
RITENDERIM 209-18-

6889-5-2-]

27.05.2019

MINISTRIA E
PUNES DHE
MIREQENIES

SOCIALE

28 876.37

__nszn_wk___»@}
s-gov.net

37,771.84

KOMUNA
PRISHTINES

Prokurimi.prishtin 058 244613
e@rks-gov. net

Ndertimi | Laboratorit na 24.08.201
SHMT  “28  Nentori  » 8
Prishtine- Faza dyte

10 [ Shtimi § Tineliumit né [ 07.06.201
konviktet nr 1.2, 3,4, 6dhe 8
7

169,473 40 QENDRA E [ skender lepaja@r | 038 227175

STUDENTEVE ks-gov.net

Neénshkrimi Operatorit Ekonomik =N
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MINISIRIA F ARSIMIT SHRENC TS MINISTRY OF FDEC A TION MINISTARS VO 2 \ummc\w\w
DHE 1ERNOLOGIISL . SCIENCE AND 1THCHNOLOGY NAUKE FHEHNOLOGUT
Ql,\l)k\l*\lll)l*.}“'\l STUDENIS' CENTER OF STUDENTSRI CENTAR

EUNIVERSITETTI TE PRISITTINES UNIVERSITY OF PRISHTINA UNIVERZITEIA L PRISTIND
PRINHTINE PRISHIINA PRISTINA
Riuga “ Agin Ramadan™ P 10000 Prshune. Kosove
Tel =381(0) 35 223951, <381 ) 3% 225970

web: www .qendrastudent ne.org

Mé: 04.10.2020

Referencé

SH.P.K “TRIBUNE" Prishtiné, me numer (& biznesit: 71078949, pérfagesuar nga.
Hamit Ademi, né njeren ané dhe
Qendra e Studentéve né Prishting. né anén yeter. kané lidhur kontraié pér;

Ngjyrosja e brendshme e konviktit nr. 1, 5, ngjyrosja e brendshme e
konvikteve tjera, ngjyrosja e fasadés s& jashtme t& konviktit nr. 4.

QS 2020 015 521

Vlera;23,220.00€ Njézet e tremijé e dyqindé e njézeté euro

Vlen 1€ theksohet se kjo kompani éshté duke | perfunduar i€ gjitha furnizimet dhe punét (jera sipas
kontratés né ményré 1& kénagshme duke iu pergigjur kérkesave tona né kohé dhe éshié né pérfundim ¢
siper (& obligimeve t& nevojshme sipas kontrates,

Gjaté gyithe késaj periudhe kjo kompani éshte déshmuar si kompani e pérpiket kualitativisht dhe
kuantitaivisht si dhe e sigurt peér krycrjen ¢ kétyre pummeve.

Pra, kjo kompani ka kapacitet te mjaftueshém profesional dhe teknik per kryerjen e punéve té kesay

natyre ne menyre efikase dhe profesionale.

Qenddra e Studentéve
1 A |
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L L\ ‘\ \ \ A \

/ J



) A

Republika ¢ hosoyés
Republiba Kosona Republic of Ramova
evera ¢ hosoves  Viada Kisova Govermment of hasaos a

AP SIMEE SHRENC ES MINISTRY OF 1DEC ATION MINISTARS VO A
Dk OGHSE SCIENCE AND TECHINGTE oY NAUKE T TEHNOL S

QENDRA L STUDENTIVE STUDENIS' CENTER OF STEDENISKRICENTAR

L UNIVERSIVELLL TF PRISHTINES UNIVERSIHY OF PRISHTING ENIVERZITETA U PRISTING
PRISUTINE PRISHTING PRISTINA

Kruga “Agun Ramadans pa 10000 Prashiine hioseose
el o350 ) 3% 223950 381 ) 38 225970

web www gendsasiugdenion: vrg

Me 285 1u2019

Reference
QENDRA E STUDENTEVE NE PRISHTINE. né njérén ané dhe

TRIBUNE" SH.P.K. - PRISHTI NE, me numer ¢ biznesit: TVOT8949,. né unén tjeér, hane lidh-

Kontraté Publike
PUNE

Furnizimi dhe shtrimi i vinflexit ne konviktin nr. 5 dhe ne sallat ¢ leximit te Konvikteve nr. 6 dhe 7
QS 2019 006 121

Cmimi total i kryerjes se kétyre punéve/shérbimeve éshté 77.465,00 €.

Shtatédhjeté e shtatémijé ¢ katérgind e gjashtédhjeté ¢ pesé euro.

Vien (€ theksohet se kjo kompani ka kryer te githa punct  né duke 1u pergjigiur kérkesave te
kontraktuara dhe specitikimeve teknike

Gjaté gjithé késaj periudhe kjo kompani éshté déshmuar si kompani ¢ perpikt kualitativisht dhe
kuantitativisht si dhe ¢ sigurt per kryerjen e Kétyre puncve.

Pra. kjo kompani ka kapacitete 1& mjaftueshme pér kryerjen ¢ puneve (& késaj natyre n¢ menyre
elikase dhe profesionale.

-7
Qendra ¢ Stugcms;ve

AN



Republiha ¢ Kosoyéy
Kepubitha Kosov  Republi of b s
evetia ¢ Kosan os Nt Koanva o ARRITTIC TR I N

MINISTRIN U ARSIMIT SHKE S [ MINISERY ol 1DEe v iwon MINISTARSIN G 28 OBRAZUN AN
DHE 18 oSot o st SCIENG T AND TECHINGH 000y NACKE L HNOL O

QFNDRA L IDENTENE STUDENIS CENLER OF STUDENTSRICLN T AK
FUNIVERSIIF LI I F PRISHTINGS UNIVERSHEY OF PRISHIING UNIVERZITE LA L PRISTING
PRISHTING PRISHING PRISTING
Reuga Radannt” o 000 Prastitnre Kooy e

Tel
web' www q-:mhus,lgd-.-nluu.ulg

IXDIIGUS) AN 0y k226

Me: 04.10.2018

Referencé

SH.P.K “TRIBUNE" Prishtiné. me numer (& biznesit: 71078949, perlagesuar nga.
Hamit Ademi. n¢ njeren ane dhe
Qendra ¢ Studentéve né Prishting, ne anen yeter. kane hdhur kontrate pér

Shtrimi i vinflexit né konvikeet nr. 1,2,3.4.6 dhe 7
QS 2018011 111

Viera ¢ kontrates: 169,473.40 ¢ Njéqind ¢ giashtédhjete ¢ néntémijé ¢ katérgind ¢ shtatédhjeté ¢ tre
euro e katérdhjeté cent

Vien e theksohet se ko Kompuni eshie duke 1 perfunduar 10 gntha lurmnizimet dhe punét e

Kontratés né ményre 1e kenagshme duke iu pergigiur kerkesave tona ne kohe dhe eshie ne pértundim ¢

SIpEr e obligimeve 1€ nevopshme sipas kontrates.

1 s1pas

Gatd gjuhe kesay penudhe Kio kompant ¢shié déshmuar si kompani ¢ pérpiket kualitativ isht dhe
kuantitativisht si dhe e sigurt per Kkryenen ¢ Kétvie punimen ¢.

Pra. kjo kompam ka kapacitet 1¢ mjaliueshem profesional dhe weknik per kryeren ¢ punéve 1¢ késay
natyre ne menyre clikase dhe protesionale

y Qendra .;‘hll.l«lcnli:\.i
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TRIBUNE .

LISTA E MJETEVE TE PUNES

Emri i Mjetit

Nr. Lloji i Mjetit Regjistimi i Mjetit Njesia Sasia Vlera e Mjetit
1 |Ving tip POTAIN GTMR 30 KATE 1 27 000,00 €
2 |AUDI AUDI A4 01-748-FH copé 1 15 000,00 €
3 |GOLF GOLF 5 01-261-HB copé 1 9 000,00 €
4 [KAMION TIP 2 01-379-LR copé 1 6 800,00 €
5 [Elemente dhe kénde per kallépim Elemente copé 1100 3 300,00 €
6 |Skeleri Skeleri m? 2000 34 000,00 €
7 |Vibrator betoni Vibrator copé 3 1 500,00 €

TOTALI 96 600,00 €

***Kompani posedon edhe mjete tjera té punés te cilat nuk jane cekur ne listen e mjeteve




Aneksi nr. 7 -PAISJET DHE MEKANIZIMI | OBLIGUESHEM

i . - S B e

I PAJISJET DHE MEKANIZIM] | OBLIGUESHEM PER PROJEKTIN ME TITULL: J
I

|' Ngritja ¢ produiic turistik ~615-21-5325-5.2.| 'l

|
’ | Lloji i mekanizimiy dhe pajisjer e ! Sasia ¢ | Susiagé ofron f
| N | . Kérkuar ofertuesi |
Nr. l , )
[ (cope) | |
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